
Zájezd KČT Zlín VELIKONCOE V ČESKÉM RÁJI 19.-22.4.2019 

 

Odjezd 19. 4. 2019 Zlín Velké kino 6.30 hodin. Další zastávky pro nástup : Malenovice křižovatka 6.35 hodin, 

Malenovice U mlýna 6.40 hodin, Otrokovice náměstí 6.45 hodin.  

Sdělte prosím vedoucí zájezdu, kde budete nastupovat. 

Trasa autobusu : Železný Brod - Koberovy - Besedice   

Trasy : (ČTZ,MTZ, ŽTZ - barva turistické značky) 

1. BESEDICKÉ SKÁLY  

 Besedice ČTZ U Kalicha  ŽTZ Sokol Pánovo pole - přes vyhlídky Kinského, Kde domov můj, Husníkova, 

Hořákova- rozcestí Kalich, na Rovné  Vyhlídka Českých bratří  MTZ Malý a Velký kostel  Besedická vyhlídka 

 U Kalicha  ČTZ Besedice  (cca 5 km- trasa tak atraktivní že nelze počítat s průměrnou dobou chůze, ale s 

dvojnásobnou dobou) 

Prodloužení : Besedice ČTZ rozcestí Besedice, ZTZ Nad Suchými skalami MTZ Koberovy (3 km) 

2PODTROSECKÁ ÚDOLÍ 

Trosky (v případě že bude možné, dojedeme až k parkovišti u hradu, ČTZ Troskovice – Kobenovy  Nebákov  

Podsemínský rybník  U Přibyla  ŽTZ Věžický rybník  rybník  Vidlák  Rokytnický rybník  Borek (11 km). 

 Od Rokytnického rybníku po cyklo č. 4010 možno dojít až k ubytování - Hrubá Skála žel. stanice - Radvánovice 

penzion Maruška (2,7 km)  

Prodloužení v polovině trasy- doporučujeme - U Příbyla, ČTZ Údolí Žehrovky  ŽTZ  Pleskotský mlýn  po silnici 

cyklo č  14 k Pekařově bráně a zpět k rozcestí u Přibyla (tam i zpět celkem 2 km) 

Pro ty, kteří by chtěli navštívit zříceninu hradu Trosky, která bude otevřena,  Radvánovic. 

3.  PLAKÁNEK KOST 

Sobotka žel. stanice  MTZ Pod Humprechtem  Sobotka hřbitov  ŽTZ Nepřívěc  MTZ Vesec u Sobotky  Plakánek 

ŽTZ hrad Kost - prohlídka možná - bude otevřeno) ČTZ Prokopské údolí  Libošovice (10 km). Doporučujeme na 

rozcestí Nepřívěc (nejstarší obec v oblasti) udělat odbočku do vesnice Nepřívěc  a projít ji celou tam a zpět na 

konec obce - cekem 1 km - stojí to za to. 

4. HRADY BRADLEC a  KUMBURK 

Bradlecká Lhota  ZTZ Bradlec rozcestí  po MTZ  na zříceninu hradu Bradlec ,následně ŽTZ zpět  na odbočku 

Bradlec  zřícenina MTZ Klepadla  hostinec ČTZ Pod Kumburkem - výstup na zříceninu hradu Kumburk a zpět 

Nová Paka 12 km. 

 

Vedoucí zájezdu může v souvislosti  s počasím a jinými okolnostmi změnit trasy. V případě nepříznivého počasí 

v den příjezdu nebo odjezdu absolvujeme Riegovu turistickou cestu ze Semil do Železného Brodu. 

  

Vedoucí zájezdu Irena Prokopová, tel. 605 787 823. 



 


